
SUPPEN

WILDSPEZIALITÄTEN

SALATE

HAUPTSPEISEN

FÜR DIE KLEINEN GÄSTE
SCHNITZEL SPEZIALITÄTEN

Flädlessuppe
Leberspätzlesuppe
Maultaschensuppe
Kürbiscremesuppe

4,90 €
4,90 €
5,90 €
5,90 €

Räuberteller (Teller + Besteck)
Portion Pommes
Portion Spätzle mit Soße
Käsespätzle
Chicken Nuggets mit Pommes
Kinderschnitzel mit Spätzle
Kinderschnitzel mit Pommes

2,00 €
4,90 €
4,90 €
8,40 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €

Beilagensalat
Gemischter Salat, garniert
mit: - Schinken und Käse

- gebackenen Champignons
- Putenstreifen
- gebackenen Calamari
- paniertem Zander

5,50 €
10,90 €
12,90 €
13,50 €
14,50 €
15,80 €
17,80 €

Ofenfrischer Schweinebraten
mit Hefeknöpfle und Sauerkraut

17,90 €

ofenfrische Ente
mit Hefeknöpfle und Blaukraut

24,50 €

Hirschgulasch „Hubertus“
mit Semmelknödel und Blaukraut

18,80 €

Hammelbraten aus der Region
mit Hefeknöpfle und Sauerkraut

19,90 €

Wildschweinbraten „Weidmannsheil“
mit Spätzle und gemischtem Salat

20,90 €

Rehbraten „Baden Baden“
mit Spätzle und gemischtem Salat

23,80 €

ofenfrische Ente
mit Hefeknöpfle und Blaukraut

18,50 €

Schweineschnitzel „Wiener Art“
mit Pommes oder Spätzle

15,00 €

Biergartenschnitzel „Wiener Art“
mit gemischtem Salat auf dem Teller

16,50 €

Schweineschnitzel „Wiener Art“
mit Pommes oder Spätzle und gem. Salat

17,00 €

Putenschnitzel „Wiener Art“
mit Pommes oder Spätzle

16,50 €

Putenschnitzel „Wiener Art“
mit Pommes oder Spätzle und gem. Salat

18,50 €

Cordon Bleu vom Schwein
mit Pommes oder Spätzle

Für Beilagenumbestellungen werden je 1,50 €
berechnet.Alle Speisen auch als kleine Portion - 2,00 €.

19,00 €

Cordon Bleu vom Schwein
mit Pommes oder Spätzle und gem. Salat

21,00 €

Käsepätzle
mit gemischtem Salat

12,50 €

Zwiebelrostbraten vom Rind
mit Spätzle und gemischtem Salat

28,50 €

Pilzrahmbraten vom Schwein
mit Spätzle und gemischtem Salat

17,90 €

Schweinelendchen „Försterin Art“
mit Spätzle und gemischtem Salat

21,50 €

Filetspitzen (Schwein) in Cognacrahmsoße
mit Rösti und gemischtem Salat

21,90 €

Hermaringer Teller
Schweinefilet in versch. Variationen
(Champignonsoße, Kräuterbutter und
Röstzwiebel) mit Käsespätzle und
gemischtem Salat

22,90 €

Alle Wurstsalate werden mit Brot serviert.

Vesper
Wurstsalat
mit Schinkenwurst, Zwiebeln

10,20 €

Schweizer Wurstsalat
mit Schinkenwurst, Käse, Zwiebeln

10,70 €

Schwäbischer Wurstsalat
mit Schinkenwurst, Schwarzwurst, Zwiebeln

11,20 €

Mailänder Wurstsalat
mit Schinkenwurst, Schwarzwurst,
Käse, Zwiebeln
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DESSERT

Gemischtes Eis mit Sahne (drei Kugeln)
Eine Kugel Eis
Extra Portion Sahne

Apfelstrudel
mit Vanilleeis und Sahne

1,50 €
2,00 €
6,50 €

8,90 €

Apfelküchle
mit Vanilleeis und Sahne

8,90 €

Heiße Kirschen
mit Vanilleeis und Sahne

8,90 €

Heiße Himbeeren
mit Vanilleeis und Sahne

8,90 €

Affogato
(Espresso mit einer Kugel Vanilleeis)

4,90 €

SOFTGETRÄNKE

SOFTGETRÄNKE

Coca Cola
Coca Cola light
Coca Cola zero
Fanta
Sprite
Spezi
Spezi

0,33 l 3,60 €
0,33 l 3,60 €
0,33 l 3,60 €
0,33 l 3,60 €
0,33 l 3,60 €
0,2 l 2,80 €
0,4 l 3,60 €

Königsbräu Spezial 0,3 l 3,40 €
0,5 l 3,80 €

Hefeweizen 0,3 l 3,50 €
0,5 l 3,90 €

Heferuss 0,3 l 3,50 €
0,5 l 3,90 €

Colaweizen 0,3 l 3,50 €
0,5 l 3,90 €

Saftschorle 0,2 l 3,00 €
0,4 l 3,60 €

Almdudler 0,33 l 4,20 €

Clausthaler Bier, alkoholfrei 0,5 l 3,90 €

„Gelbe“ Halbe 0,5 l 3,80 €

Paulaner Weizen, alkoholfrei 0,5 l 3,90 €

Edelpils 0,33 l 3,50 €

Edelpils 0,3 l 3,50 €

Radler 0,3 l 3,40 €
0,5 l 3,80 €

Goiß 0,5 l 6,10 €
1,0 l 11,00 €

Noch mehr DURST?
Hinten geht´s weiter!

BIERE VOM FASS

BIERE AUS DER FLASCHE

0,33 l 4,20 €IceT Elephant Bay
Pfirsich / Blaubeere

0,2 l 2,20 €
0,4 l 2,90 €

0,75 l 4,80 €

Teinacher Mineralwasser
still / medium / spritzig

0,5 l 3,90 €Weizen
kristall / dunkles

0,2 l 3,40 €
0,4 l 4,40 €

Säfte
Apfel Naturtrüb / Orange
Maracuja / Johannisbeere

HEISSE GETRÄNKE

Tee, lose (versch. Sorten)
von Nadja´s Teeparadies, Heidenheim

3,80 €

Espresso
Espresso doppelt

Tasse Kaffee
Cappuccino
Latte Macchiato
Heiße Schokolade
mit Sahne + 1,00 €

2,60 €
3,60 €

Griechischer Bergtee (Eisenkraut)
Portion Honig

3,90 €
0,50 €

3,10 €
3,40 €
3,70 €
3,50 €
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Himbeergeist
Williams
Ramazzotti
Jägermeister
Ouzo
Malteser
Sambuca
Unicum
Kirschlikör
Bailey´s
Pantero Chocolate Tequila
Absolut Vodka
Asbach
Hava Club 3 Jahre
Bernstein Marille
Haselnuss
Bacardi 8

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

SCHNÄPSE (2 cl)

ROSEWEIN (0,2 l)

4,90 €Verrenberger Lindelberg
(Schillerwein halbtrocken)

5,90 €Lemberger Rosé
(lieblich)

5,90 €Mann im Fass
(Spätburgunder Rose trocken)

6,00 €Cal Y Canto Shiraz
(trocken)

WEISSWEIN (0,2 l)

4,90 €Verrenberger Lindelberg
(Riesling halbtrocken)

4,90 €Verrenberger Lindelberg
(Riesling Trocken)

APERITIF
0,3 l 7,00 €Aperol Spritz

(Aperol, Prosecco, Soda

0,3 l 7,00 €Lillet Berry
(Lillet Blank, Himbeeren,
Schweppes Wild Berry

SCHAUMWEIN (0,1 l)

3,80 €Prosecco
4,00 €Jahrgangssekt

5,90 €Mann im Fass
(Rivaner trocken)

6,00 €Ca Vivaci
(Chardonnay & Pino Grigio trocken)

WEINSCHORLE

0,25 l 3,70 €
0,5 l 5,80 €

Weinschorle
(rot / weiss / rosé)

Alle Preise inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Service. Für Allergene in unseren Speisen haben wir eine extra Karte. Gerne können Sie auch
unseren Küchenchef fragen. Speisekarte gültig ab 27.09.2024.
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ROTWEIN (0,2 l)

4,90 €Heilbronner Staufenberg
(Trollinger halbtrocken)

5,90 €Mann im Fass
(Lemberger trocken)

6,00 €Montepulciano
(trocken)

6,00 €Cal Y Canto
(Tempranillo/Merlot/Syrah trocken)


