SUPPEN		HAUPTSPEISEN	7
Flädlessuppe	4,90 €	Käsepätzle mit gemischtem Salat	12,50 €
Leberspätzlesuppe	4,90 €		47.00.6
Maultaschensuppe	5,90 €	Pilzrahmbraten vom Schwein mit Spätzle und gemischtem Salat	17,90 €
Kürbiscremesuppe	5,90€	Schweinelendchen "Försterin Art" mit Spätzle und gemischtem Salat	21,50€
SALATE			
		Filetspitzen (Schwein) in Cognacrahmsoße mit Rösti und gemischtem Salat	21,90 €
Beilagensalat	5,50€	mit Nosti and germsomem datat	
Gemischter Salat, garniert	10,90 €	Hermaringer Teller Schweinefilet in versch. Variationen	22,90 €
mit: - Schinken und Käse	12,90 €	(Champignonsoße, Kräuterbutter und	
- gebackenen Champignons	13,50 €	Röstzwiebel) mit Käsespätzle und gemischtem Salat	
- Putenstreifen	14,50 €		00 50 6
- gebackenen Calamari	15,80 €	Zwiebelrostbraten vom Rind mit Spätzle und gemischtem Salat	28,50 €
- paniertem Zander	17,80 €		
		SCHNITZEL SPEZIALITÄTEN	1
FÜR DIE KLEINEN GÄSTE			
		Schweineschnitzel "Wiener Art"	15,00 €
Räuberteller (Teller + Besteck)	2,00€	mit Pommes oder Spätzle	
Portion Pommes	4,90 €	Biergartenschnitzel "Wiener Art"	16,50 €
Portion Spätzle mit Soße	4,90 €	mit gemischtem Salat auf dem Teller	
Käsespätzle	8,40 €	Schweineschnitzel "Wiener Art" mit Pommes oder Spätzle und gem. Salat	17,00€
Chicken Nuggets mit Pommes	9,50 €	Thit Fornines oder Spatzie und gem. Salat	
Kinderschnitzel mit Spätzle	9,50 €	Cordon Bleu vom Schwein	19,00€
Kinderschnitzel mit Pommes	9,50 €	mit Pommes oder Spätzle	
	0,00 C	Cordon Bleu vom Schwein mit Pommes oder Spätzle und gem. Salat	21,00€
WILDSPEZIALITÄTEN		Putenschnitzel "Wiener Art"	16,50 €
	47.00.6	mit Pommes oder Spätzle	
Ofenfrischer Schweinebraten mit Hefeknöpfle und Sauerkraut	17,90 €	Putenschnitzel "Wiener Art" mit Pommes oder Spätzle und gem. Salat	18,50€
Hirschgulasch "Hubertus" mit Semmelknödel und Blaukraut	18,80 €	Vesper	
Hammelbraten aus der Region mit Hefeknöpfle und Sauerkraut	19,90 €	Wurstsalat mit Schinkenwurst, Zwiebeln	10,20€
Wildschweinbraten "Weidmannsheil" mit Spätzle und gemischtem Salat	20,90 €	Schweizer Wurstsalat mit Schinkenwurst, Käse, Zwiebeln	10,70 €
Rehbraten "Baden Baden" mit Spätzle und gemischtem Salat	23,80 €	Schwäbischer Wurstsalat mit Schinkenwurst, Schwarzwurst, Zwiebeln	11,20 €
¹ / ₄ ofenfrische Ente mit Hefeknöpfle und Blaukraut	18,50 €	Mailänder Wurstsalat mit Schinkenwurst, Schwarzwurst, Käse, Zwiebeln	11,70 €
$^{1\!\!}/_{2}$ ofenfrische Ente mit Hefeknöpfle und Blaukraut	24,50 €	Alle Wurstsalate werden mit Brot serviert.	
Alle Speisen auch als kleine Portion - 2,00 €.		Für Beilagenumbestellungen werden je 1,50 € berechnet.	

DESSERT

	V
Extra Portion Sahne	1,50€
Eine Kugel Eis	2,00€
Gemischtes Eis mit Sahne (drei Kugeln)	6,50 €
Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne	8,90 €
Apfelküchle mit Vanilleeis und Sahne	8,90 €
Heiße Kirschen mit Vanilleeis und Sahne	8,90€
Heiße Himbeeren mit Vanilleeis und Sahne	8,90€

HEISSE GETRÄNKE

(Julius Meinl Kaffee)

Espresso	2,60 €
Espresso doppelt	3,60 €
Affogato (Espresso mit einer Kugel Vanilleeis)	4,90 €
Tasse Kaffee	3,10€
Cappuccino	3,40 €
Latte Macchiato	3,70 €
Heiße Schokolade	3,50 €
mit Sahne + 1,00 €	
Tee, lose (versch. Sorten) von Nadja´s Teeparadies, Heidenheim	3,80 €
Griechischer Bergtee (Eisenkraut)	3,90 €
Portion Honig	0,50€

... Kaffeespezialitäten gerne auch mit entkoffeiniertem Julius Meinl Kaffee ...

SOFTGETRÄNKE

Coca Cola	0,3	33 I 3,60 €
Coca Cola light	0,3	33 I 3,60 €
Coca Cola zero	0,3	33 I 3,60 €
Fanta	0,3	33 I 3,60 €
Sprite	0,3	33 I 3,60 €
Spezi	0	,2 l 2,80 €
Spezi	0	,4 I 3,60 €

SOFTGETRÄNKE

The state of the s		9
Almdudler	0,331	4,20 €
IceT Elephant Bay Pfirsich / Blaubeere	0,33 I	4,20 €
Teinacher Mineralwasser	0,21	2,20 €
still / medium / spritzig	0,41	2,90€
	0,75	4,80 €
Säfte	0,21	3,40 €
Apfel Naturtrüb / Orange Maracuja / Johannisbeere	0,4	4,40 €
Saftschorle	0,21	3,00 €
	0,4 I	3,60 €
BIERE VOM FASS		
Königsbräu Spezial	0,31	3,40 €
	0,5 l	3,80 €
Radler	0,31	3,40 €
	0,5 l	3,80€
Hefeweizen	0,31	3,50 €
	0,5 l	3,90 €
Heferuss	0,31	3,50 €
	0,5 l	3,90 €
Colaweizen	0,31	3,50 €
	0,5 l	3,90 €
Edelpils	0,31	3,50 €
Goiß	0,5	6,10€

BIERE AUS DER FLASCHE

"Gelbe" Halbe	0,5	3,80 €
Weizen kristall / dunkles	0,5 I	3,90€
Edelpils	0,33 l	3,50 €
Paulaner Weizen, alkoholfrei	0,5	3,90 €
Clausthaler Bier, alkoholfrei	0,5	3,90 €

Noch mehr *DURST?* Hinten geht 's weiter!



1,01

11,00€

ROTWEIN (0,2 I)		SCHNÄPSE (2 cl)		1
				,
Heilbronner Staufenberg (Trollinger halbtrocken)	4,90 €	Himbeergeist		3,50 €
	5.00.6	Williams		3,50 €
Mann im Fass (Lemberger trocken)	5,90 €	Ramazzotti		3,50 €
	ter.	Jägermeister		3,50 €
Montepulciano (trocken)	6,00€	Ouzo		3,50 €
		Malteser		3,50 €
Cal Y Canto (Tempranillo/Merlot/Syrah trocken)	6,00€	Sambuca		3,50 €
(,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		Unicum		3,50 €
		Kirschlikör		3,50 €
ROSEWEIN (0,2 I)		Bailey's		3,50 €
Vorsanhausan Lindalhaus	4.00.6	Pantero Chocolate Tequila		3,50 €
Verrenberger Lindelberg (Schillerwein halbtrocken)	4,90 €	Absolut Vodka		4,00€
Lemberger Rosé	5,90 €	Asbach		4,00€
(lieblich)	A CHARLES	Hava Club 3 Jahre		4,00€
Mann im Fass	5,90 €	Bernstein Marille		4,50 €
(Spätburgunder Rose trocken)		Haselnuss		4,50 €
Cal Y Canto Shiraz (trocken)	6,00€	Bacardi 8		4,50 €
WEISSWEIN (0,2 I)		APERITIF		
Verrenberger Lindelberg (Riesling halbtrocken)	4,90 €	Aperol Spritz (Aperol, Prosecco, Soda	0,31	7,00€
Verrenberger Lindelberg (Riesling Trocken)	4,90 €	Lillet Berry (Lillet Blank, Himbeeren,	0,31	7,00€
Mann im Fass (Rivaner trocken)	5,90 €	Schweppes Wild Berry		
Ca Vivaci	6,00€			
(Chardonnay & Pino Grigio trocken)				1
WEINSCHORLE				•
Weinschorle 0,25	1 3,70€			
(rot / weiss / rosé) 0,5				
SCHAUMWEIN (0,1 I)				
Prosecco	3,80 €			

4,00€

Jahrgangssekt